Universitätsbibliothek Paderborn

**Iosephvs hoc est, Sanctissimi Educatoris Christi Dom.
Deiq. nostri in Terris apparentis, ac Æternæ Virginis
Mariæ Sponsi Vitæ Historia**

Stengel, Carl

Monaci, MDCXVI.

Cap. III. Acta D. Iosephi post despositionem, caussæ matrimonij initi, &
salutatio Angelica.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42004

bidini assuetus senex. Quanto autē magis hic Ioseph, qui multò excellentior fuit Ioseph filio Iacob. *Hactenus Hesselius.* A quā quidem sententia quanquam temere recedendum non sit; illam tamen Iosephi senis, non tamen adeò decrepiti, tolerari posse, Ioannes Gerson Academiæ Gerson in Parisiensis Cancellarius amplissimus, scribebat, his versibus cogitatis. *Ergo Ioseph reputasse senē fecere seniles In se virentes; vel neu carnalis haberet suspicio de te quicquam carnale Maria.*

Acta D. Iosephi post despunctionem, causa matrimonij initi, & Salvatio Angelica.

C APP T III.

Quid autem post despunctionem Iosephus? num simul cum Virgine in eadem domo, an separatim ab eâ habitauit? Plerique antiquissimi & grauissimi Patres constanter asserunt beatā

E 2 Virgi-

Chrys. ho.

4. in Matt:

Enod. ap.

Niceph. li.

2. c. 3.

Auctor im- Virginem statim ab inito coniu-
perfecti ho- gio Iosepho fuisse traditam , &
I. in Matt. mox Nazareth ab eo deductam,
German. ibique in propriâ domo custodi-
Constant. tam; eò quod Iudeorum consue-
in Vita tudinis esset, vt à die despensa-
Virginis. tionis, vsque ad tempus nuptia-
Bern. hom. rum sponsis sponsæ traderentur
2. super
Missus est. custodiendæ, vt earum ipsi eō
Euthym. pudicitiam seruarent studiosius,
in I. Matt. quò sibi ipsi fideliores existeret.
Nicceph. l. I. Alij tamen firmioribus conui-
bif. c. 8. cti rationibus, existimant, Virgi-
Eus. Emiss. nem quidem habitasse in domo
ser. in Vi- parentum suorum, Iosephum
gil. Natiu. autem in separata domo; vel co-
Ansel. in gnatorum conducta, vnde fre-
*I.c. Matth.*quenti sponsam visitatione vnà
Rationes cum parētibus custodiret. Nam
has inue- ex multis scripturæ sanctæ testi-
nies apud moniis & exemplis certo certius
P. Carthag. colligitur, eam fuisse Hebræis
tom. 2. li. 4. consuetudinem, vt ante nuptias
hom. 2. sponsa non traderetur sponso,
nec

nec ad custodiam ; hoc enim vel parentum erat munus , vel tutorum ; in nuptiis verò tradi solitam , & inde deduci in sponsi dominum , ex hoc significauit Angelus cum Iosepho dixit : *Noli timere accipere Mariam coniugem tuam.* Matth. 1. & hoc est quod vocat sacra scriptura : *sponsam accipere sponsum;* & Iura, post initum verbis contractum solemniter, *rei emptæ posse possessionem aut hereditatem adire,* quod nisi per solennem traditionem, & nuptiarum celebrationē non siebat.

Porrò verum ac ratum matri- Verū ma- monium intercessisse interMari- trimoniū am & Iosephum ex Euangelicā Iosephi & historiā apertissimè colligitur, vt Mariæ. constat ex illis verbis Matthæi : Matth. 1. *Iacob genuit Ioseph virum Mariæ, de qua natus est IESVS:* & ex illis quæ dixit Angelus : *Noli timere accipere Mariam coniugem tuam;* & ex illis

E 4 Luca:

*Luc. 2.**Matth. 1.*

*Theol. in
4.d.30. de
quo vbalde.
latè 2.10.
de sacram.
c. 130.*

*Conc. Trid
sess. 24.*

Lucæ: *Ascendit Ioseph cum Maria
desponsatâ sibi uxore prægnante: nec
non ex illis: Antequam conueni-
rent. Posse autem verum & essen-
tiale matrimonium esse absque
copulâ coniugali, vnanimis est
Theologorum consensus; idq;
habetur ex cap. sufficiat, 27.q. 2.
& ex Concilio Florentino in de-
creto Eugenij, vbi definit, matri-
monium perfici mutuo consen-
su, quem constat manifestè an-
tecedere copulam: & ex Triden-
tino, vbi supponens esse verum,
& proprium matrimonium, di-
stinguit ratum à consummato.
Immò constat ex coniugio pri-
morum parentum, inter quos
fuit verum matrimonium in a-
mæno illo paradiſo, in quo ta-
men à carnali copula se continu-
erunt. Atque huic veritati inni-
tentes Patres non pauci, inter B.
Virginem & D. Iosephum, non
solum*

solum sponsalia de futuro, sed & verum ac proprium matrimonium de præsenti intercessisse docuerunt: D. enim Augustinus ait: Non fallaciter dictum est ab An- D. Aug. I.
gelo ad Ioseph: noli timere, accipere Ma- de nupt. &
riam coniugem tuam: coniux vocatur concupisca.
exprimâ fide desponsationis, quam con- cap. II.
cubitu nec cognouerat, nec erat cogni-
turus; nec perierat, nec mendax man-
serat coniugis appellatio, ubi nec fue-
rat, nec futura erat illa carnis commix-
tio. Idem alibi ait: Exemplo Virgi- Idem lib. 2.
nis & Ioseph insinuatur fidelibus con- de cons. E-
ingatis, etiam seruatâ pari consensu uangel.
continentiâ, posse permanere, vocariq;
coniugium, non commixto corporis se-
xu, sed custodito mentis affectu. Rur- Idem lib. I.
sus alio loco: Cur non coniuges ma- de nupt. &
neant, qui ex consensu concubere de- concupisca.
sinunt, si manserunt coniuges, Ioseph
& Maria, qui concubere nec cœpe-
runt? Cap. II. Omne, inquit, nu-
ptiarum bonum impletum est in illis

E s paren-

Maria
e: nec
ueni-
essen-
osque
is est
idq;
.q. 2.
n de-
natri-
nsen-
è an-
den-
rum,
, di-
nato.
pri-
quos
in a-
o ta-
inu-
nni-
er B.
non
lum

BIBLIOTHEK

parentibus Christi; proles, fides, sacramentum; prolem cognoscimus ipsum Dominum IESVM; fidem, quia nullum adulterium; sacramentum, quia nullum diuortium. Prolem dicit Christum, quia, quamvis Iosephi filius non fuerit, tamen Virginis, quæ coniux illius erat, legitimus filius fuit; ob quam rationem non solum à plebe, sed & ab ipsâ Virgine filius Iosephi vocabatur, ut non obscurè indicant verbailla: *Pater tuus, & ego dolentes quarebamus te.* Ait deinde in eo matrimonio inueniri fidē; quia Maria & Iosephus ad inuicem illum inuiolatam seruârunt, perpetuam virginitatem obseruantes; tandem addit, in hoc matrimonio inueniri sacramentum, quia nullum diuortium: nam indiuisio & vnitas vinculi coniubialis, quo Maria & Iosephus verè erât copulati, vniōnem Christi cum